

Data: 16.10.2017 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

WK/PZPZ/DS/1267/2017

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: **Modernizacja sześciu pól rozdzielni 6kV przy szybie Zbigniew w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek.** Postępowanie nr PRZZ/1184.

Działając zgodnie z § 21 Regulaminu określającego sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1:

Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisu SIWZ (pkt 5 do cz. VII SIWZ) dotyczącego wymogu posiadania certyfikatu wystawionego wg programu certyfikacji uwzględniającej nadzór jednostki certyfikującej nad produkcją wyrobu, na podstawie zawartej umowy o nadzorze. Wymóg ten nie znajduje uzasadnienia w powszechnej praktyce zamówień dot. dostaw rozdzielnic SN, których to parametry potwierdzane są certyfikatem na zgodność z obowiązującymi normami, dokumentującym przeprowadzenie pełnych badań typu dla tego wyrobu. Zbytecznym jest żądanie przez Zamawiającego wykazania nadzoru jednostki certyfikującej nad produkcją wyrobu, gdyż Producent ma prawo do posługiwania się certyfikatem zgodności jedynie dla takich egzemplarzy, które spełniają wymagania ujęte w certyfikacie i posiadają identyczne właściwości jak wzory/próbki przedstawione do badań. Jest to równoznaczne z potwierdzeniem przeprowadzenia pełnych badań typu na zgodność z normą dla każdego egzemplarza wyprodukowanego w okresie ważności certyfikatu.

Ponadto warto zauważyć, że ww. żądanie Zamawiającego nie jest powszechną praktyką w postępowaniach przetargowych rynku energetyki, gdzie Zamawiający zwyczajowo żądają potwierdzenia spełnienia parametrów technicznych oferowanych przez Wykonawców towarów w renomowanych Instytutach Badawczo-Certyfikujących, w tym z akredytacją PCA, bez konieczności nadzoru tych jednostek w procesie produkcji wyrobu. Taki wymóg, ze względu na brak merytorycznych argumentów dla jego zastosowania, może powodować ograniczenie konkurencyjności w powyższym postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 2:

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 06.10.2017r nr pisma WK/PZPZ/DS/1238/2017 dotyczące posiadania certyfikatu dla oferowanej rozdzielni 6kV i załączenia go do oferty Zamawiający ponadto wprowadził zapis : „ *Certyfikat powinien być wystawiony wg programu certyfikacji uwzględniającej nadzór jednostki certyfikującej nad produkcją wyrobu, na podstawie zawartej umowy o nadzorze*”.

Jako firma wykonawcza w branży wykonawczej m.in. na rynku przemysłu kopalnianego

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY

ul. Gen. Jerzego Ziętka
41-940 Piekary Śląskie

T: +48 32 768 06 20

F: +48 32 768 06 22

NIP: 653-000-48-65

REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

41-905 Bytom

ul. Konstytucji 76

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

w podobnych przetargach wyłącznym kryterium oceny spełnienia wymagań dla rozdzielnic była deklaracja spełnienia wymagań SIWZ, deklaracja zgodności, czasami certyfikat wyrobu lub ewentualnie dopuszczenie WUG dla aplikacji dołowych IP54.

Pytanie o konieczność pozyskania umowy między firmą producenta rozdzielnic a Jednostką badawczą jest raczej nie możliwy do spełnienia z uwagi na tajemnice przedsiębiorstwa.

Wymóg stawiany przez Zamawiającego jest niespotykany w swojej formie i utrudniający złożenia oferty przetargowej tym bardziej, że nie jest to wymagane żadnymi przepisami rozporządzeń dedykowanych dla Zakładu Górniczego.

Uprzejmie prosimy o zweryfikowanie tych zapisów tak by nie ograniczyć konkurencji.

Pytanie nr 3:

W związku z odpowiedziami na zapytanie z dnia 06.10.2017 do postępowania pn.: „Modernizacja sześciu pól rozdzielni 6kV przy szybie Zbigniew w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek”, zwracamy się z prośbą o zmianę treści SIWZ.

W odpowiedzi do Zapytania 1 Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez dodanie pkt. 5 do cz. VII Specyfikacji wymagając na etapie składania ofert certyfikatu dla pól rozdzielnic wydany przez jednostkę certyfikującą wg procedury i w ramach posiadanej, aktualnej akredytacji PCA. Certyfikat powinien być wystawiony wg programu certyfikacji uwzględniającego nadzór jednostki certyfikującej nad produkcją wyrobu, na podstawie zawartej umowy o nadzorze.

Badania przeprowadzane w jednostkach certyfikujących z akredytacją PCA posiada szereg znaczących polskich i światowych producentów aparatury rozdzielczej SN, które dla zachowania staranności i dbałości o walory swoich rozwiązań chcą potwierdzenia spełnienia parametrów technicznych oferowanych przez siebie produktów w renomowanych Instytutach Badawczo-Certyfikujących (w tym z akredytacją PCA). Nigdzie przepisami, ustawami czy też normami nie jest wymagane nadzorowanie jednostki certyfikującej nad produkcją danej firmy – no chyba, że dana Jednostka Certyfikująca z jakiegoś powodu warunkuje takie badania specjalnymi względami. Niezrozumiały jest zatem zapis o konieczności wystawienia certyfikatu wg powyższego, że program certyfikacji uwzględniać ma nadzór jednostki certyfikującej nad produkcją wyrobu. W całej historii przetargowej rynku energetyki górniczej, nie spotkaliśmy się z takimi zapisami SIWZ, które wymagałyby od producenta takich dodatkowych obostrzeń, a tym bardziej dla dostawy kilku pól w modernizowanej istniejącej już na obiekcie rozdzielni. Z informacji rynkowej wśród producentów rozdzielnic SN wynika, że takie wymagania może spełniać wyłącznie tylko jeden wytwórca rozdzielnic SN, co mogłoby wskazywać na celowe ograniczanie konkurencji, a co za tym ograniczało by Zamawiającemu możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty pod względem technicznym i ekonomicznym.

W związku z powyższym wnosimy o zmiany w treści SIWZ w zakresie odpowiedzi na Zapytanie 1 z dnia 06.10.2017 pkt 5 do cz. VII specyfikacji i usunięcie: „Certyfikat powinien być wystawiony wg programu certyfikacji uwzględniającej nadzór jednostki certyfikującej nad produkcją wyrobu, na podstawie zawartej umowy o nadzorze” i dopuszczenie naszej firmy do złożenia konkurencyjnej oferty.

Prosimy o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie w zakresie zmiany treści SIWZ z dnia 06.10.2017 pkt 5 do cz. VII specyfikacji.

Odpowiedź na pytanie 1, 2, 3 :

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez zmianę treści części VII punkt 5, który otrzymuje brzmienie :

Certyfikat dla pól rozdzielniczy wydany przez jednostkę certyfikującą wg procedury i w ramach posiadanej , aktualnej akredytacji PCA.

Pytanie nr 4:

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia wnioskujemy o zmianę zapisów SIWZ w pkt. V. 1. w brzmieniu :

„1. Posiadania wiedzy i doświadczenia tj.:

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia tj. co najmniej dwie usługi na łączną kwotę nie mniej niż 180 000, 00 zł netto i odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, czyli dostawy pól SN dla rozdzielni na powierzchni zakładów górniczych, z których zasilane są między innymi napędy wentylatorów głównego przewietrzania i maszyn wyciągowych.”

Na zapis w brzmieniu:

„1. Posiadania wiedzy i doświadczenia tj.:

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia tj. co najmniej dwie usługi na łączną kwotę nie mniej niż 180 000, 00 zł netto i odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, czyli dostawy pól SN dla rozdzielni na powierzchni i dole zakładów górniczych, z których zasilane są obiekty podstawowe w ruch zakładów górniczych.”

Jednocześnie wnioskujemy o usunięcie zapisów z załącznika nr 3 do SIWZ w pkt. uwaga w brzmieniu :

„ referencje powinny potwierdzać dostawę rozdzielniczy oferowanego typu w niniejszym zamówieniu” jako sprzecznych z wymaganiami zawartymi w pkt. V. 1 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PEŁNOMOCNIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
NACZELNY INŻYNIER
KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Andrzej Ziółkowski

PEŁNOMOCNIK
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
DYREKTOR KOPALNI
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Krzysztof Jamka